
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Николаевская средняя общеобразовательная школа» Сорочинского 

городского округа Оренбургской области 
(МБОУ «Николаевская СОШ»)

ПРИКАЗ
11 февраля 2025 г. №26

с. Николаевка
«О проведении итогового 
собеседования по русскому языку 
в 2025 году»

На основании приказа Управления образования Администрации 
Сорочинского городского округа № 42 от 28.01.2025 г. «О проведении 
итогового собеседования по русскому языку в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственному организатору в МБОУ «Николаевская СОШ» Хроликовой 

Марии Анатольевне провести 12 февраля 2025 года итоговое 
собеседование по русскому языку для обучающихся 9 класса в период 
учебного процесса, руководствуясь порядком проведения и проверки 
итогового собеседования по русскому языку на территории Оренбургской 
области от 17.12.2024 №01-21/1985, с учетом рекомендаций по 
организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 
2024 году (письмо Рособрнадзора от 29.10.2024 №02-311)

2. Учителю информатики Беззубцевой Оксане Валерьевне обеспечить: 
техническую готовность аудитории для проведения итогового

собеседования с оборудованным рабочим местом для осуществления 
аудиозаписи ответов участников, итогового собеседования (диктофон, 
специальное программное обеспечение для записи ответов обучающихся и 
т.д.
3. Ответственному организатору Хроликовой Марии Анатольевне 

обеспечить:
3.1. Соблюдение режима санитарно-эпидемиологической безопасности в 

местах проведения итогового собеседования.
3.2. Тиражирование КИМ итогового собеседования по русскому языку 

согласно требованиям по информационной безопасности в день 
проведения итогового собеседования по русскому языку.

3.3. Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения 
итогового собеседования по русскому языку по необходимости.



4.9. Предоставить в Управление образования бланки с результатами 
итогового собеседования по русскому языку и ведомостей учета проведения 
итогового собеседования, архив с записями ответов участников итогового 
собеседования, специализированную форму черновика для эксперта.

5. Учителю русского языка Часовских Оксане Викторовне организовать:

- ознакомление участников итогового собеседования и (или) их родителей 
(законных представителей) с результатами итогового собеседования по 
русскому языку не позднее чем через пять календарных дней с даты 
проведения итогового собеседования по русскому языку в 2025 году.

6. Контроль исполнения^настоящего приказа оставляю за собой.
0 Б Щ ?Л
и ь Щ е ,

директор
(должность руково,

С приказом ознакомлены:

Хроликова М. А.

В. Н. Погодаева
(Ф. и. о.)

Беззубцева О. В.

Часовских О. В. С


